Un mandat d’amener en date du 5 janvier 2009 est émis 
contre le prévenu. Me Fritzner FILS-AIME a décerné ce mandat, sans 
réquisitoire d’informer du Parquet - ce qui est formellement interdit par la 
Loi - suivant un arrangement fait avec le plaignant Anax CLERMONT qui 
voulait récupérer trois mille cinq cents dollars  (3500 $) américains confiés à 
Serge PIERRE pour l’organisation d’un voyage clandestin. Le 16 janvier 2009, 
le nommé Serge PIERRE, identifié à la Prison Civile de Port-au-Prince au 
numéro d’écrou PN/09-01-033 est libéré après avoir versé deux mille 
dollars (2.000 $) américains au Magistrat qui a partagé ladite somme avec le